合作金庫證券股份有限公司

大展證券股份有限公司

償還方法

除債權人轉換或本公司提前贖回或債權人提前賣回
或本公司買回註銷外，到期時依債券面額以現金一次
還本。

截至年報刊登日止未償還本金 新台幣 199,900 仟元整

贖回或提前清償之條款 請參閱本轉換公司債公開說明書

附
其
他
權
利

截至年報刊印日止已轉
換(交換或認股)普通股海
外存託憑證或其他有價
證券之金額

4,651 股

發行及轉換(交換或認股)

辦法
請參閱本轉換公司債公開說明書

發行及轉換、交換或認股辦法、
發行條件對股權可能稀釋情形
及對現有股東權益影響

資金運用計畫執行情形 2022 年第三季執行完畢

~7~

(2) 提升生產效益:

 本公司生產能力有 90%在中國，為因應中國大陸工資調漲以及限電情況，造成公

 司生產成本增加等不確定經營風險；因此於 2022 年在越南組建越南萬旭工廠以

 因應大陸地區持續增加的人工成本。

 公司並持續推動組織優化、製造效能提升，保持對外之競爭優勢並落實技術經驗

   傳承，精進產品質與生產流程，增加產線稼動率以提升效益。

(3) 資本結構調整:

   本公司在 2022 年發行可轉換公司債新台幣 2 億元。主要用來償還銀行借款及充

   實營運資金，進而改善財務結構，降低利息費用支出。

   (二)執行成效:

   單位:新台幣仟元

   2022 年預估損益達成差異分析:

(1) 上半年因大陸實行封控，嚴重的影響大陸地區進出口作業，造成客戶需求下

   降、供應鏈缺料問題及一次性認列的損失金額，致使總合併毛利及營業淨利未

   能達標。

(2) 營收未如預期，但第三季起產能恢復正常生產、製費控管績效顯現，SMT 模組

   產品其主要客戶調整加工形式，虧損止血，致使集團毛利率回穩上升，惟全年

   營業利益仍未能達標。

(3) 營業外收支達成主要係為萬泰股票發放現金股利 1,186 萬、存貨報廢賠償收入

   1,200 萬客戶、賠償款 400 萬及匯兌利益達 440 萬。

(4) 第一季至第四季累計稅前損益未能達成。

項目

2022 年度 2022年度 達成情形

全年度

預估數

全年度

實際數

全年

差異數
達成率

營收淨額   1,869,307   1,445,754  (423,553) 77%

營業成本 1,511,579 1,201,735 (309,844) 80%

營業毛利 357,728 244,019 (113,709) 68%

營業毛利% 19% 17% -2% 88%

營業費用 379,436 360,368 (19,068) 95%

營業淨利(損) (21,709) (116,349) (94,640) NA

營業外收支 32,006 41,163 9,157  129%

稅前淨利(損) 10,295  (75,186) (85,481) NA

~8~

四、修訂本公司「董事會議事規範」案

   (1)依據證交所臺證上字第 1110383263號及 0971701351 號函辦理，爰修正本公司

   ｢董事會議事規範｣部分條文。

   (2)修訂前後對照表如下:
   修正條文 現行條文 說明

第三條
董事會召集及會議通知
本公司董事會每季召集一次。
董事會的召集，應載明事由，
於七日前通知各董事，但遇有
緊急情事時，得隨時召
集………。
本規範第十二條第一項各款的
事項，除有突發緊急情事或正
當理由外，應於召集事由中列
舉，不得以臨時動議提出。

第三條
董事會召集及會議通知
本公司董事會每季召集一次。
董事會的召集，應載明事由，
於七日前通知各董事，但遇有
緊急情事時，得隨時召
集………。
本規範第十二條第一項各款的
事項，除有突發緊急情事或正
當理由外，應於召集事由中列
舉，不得以臨時動議提出。

鑑於第十二條第一項各
款係涉及  公司經營之
重要事項 ，應於召集事
由中載明以使董事為決
策前有充分之資訊及時
間評估其議案 ，爰刪除
第四項除書規定，明定
第十二條第一項各款之
事項，應在召集事由中
列舉，不得以臨時動議
提出。

第十二條：
應經董事會討論事項
下列事項應提本公司董事會討
論：
第一款至第五款(略)
六、董事會未設常務董事者，